
 

	 			 										 													 	

 LICEO STATALE “GIORGIO de CHIRICO” 
Liceo Artistico – Liceo delle Scienze Umane 

Liceo Artistico serale  
Ambito Territoriale n.21 – C. F. 82008380634 – Cod.Un.Uff. UF7UYA 

Codici Meccanografici: NASD04000B – NASD04050R (serale) -  
Sede: TORRE ANNUNZIATA (NA) – Via Vittorio Veneto, 514   

tel. 0815362838/fax 0818628941 - web www.liceodechirico.gov.it 
e- mail nasd04000b@istruzione.it; pec nasd04000b@pec.istruzione.it 

 
 
 
 

 
 

Agli atti 
Amministrazione trasparente-incarichi al personale  

Al sito Web 
 

PROGRAMMA “SCUOLA VIVA” - II ANNUALITA’ 
Delibera di Giunta Regionale n. 328 del 06/06/2017 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.G n. 204 del 10.05.2016, pubblicata sul B.U.R.C.  n. 31 del 16.05.2016, che 
prevede interventi triennali volti a rafforzare la relazione tra scuola, territorio, imprese e 
cittadini trasformando le scuole in luoghi di incontro, democrazia e accrescimento culturale 
e favorendo l’integrazione e il travaso nella didattica tradizionale di esperienze positive 
acquisite, delle attività extracurricolari, anche con il coinvolgimento attivo delle famiglie e 
delle imprese, in linea con la programmazione del POR Campania FSE 2014/2020 -  Asse 
III – obiettivo tematico 10 - obiettivo specifico 12 “Riduzione del fallimento formativo 
precoce  e della dispersione scolastica e formativa” e con la DGR 112/2016;  

VISTA l’autorizzazione alla seconda annualità del Progetto denominato “L’INGRATA 
ARMONIA” C.U. 57/2 approvato con D.D. n° 328 del 06/06/2017. 

Cod. 
Uff. 

Istituto 
Scolastico 

Sede Titolo 
progetto 

n° 
ore 

Finanziamento 

57-2 Liceo Artistico 
Giorgio De Chirico 

Via Vittorio Veneto 514 – 
Torre Annunziata (Na) 

L’ingrata 
armonia 

270 € 55.000,00  

VISTA la delibera del Collegio n° 87 del 08/09/2017 e la delibera del Consiglio d’Istituto n° 
103 del 09/09/2017 
VISTA la redazione della proposta progettuale presentata, in partenariato, in data 
29/09/2017 rif. prot. n° 6524; 
VISTO il D.D. 1119 del 20/12/2017 con cui si autorizzava questa Istituzione Scolastica a 
procedere all’attuazione della II annualità del progetto denominato “L’INGRATA ARMONIA” 
C.U. 57/2 





 

	 			 										 													 	
VISTA la sottoscrizione dell’accordo di partenariato e della firma digitale dell’atto di 
concessione ed invio in data 07/02/2018 
VISTA l’assunzione a bilancio in data 14/02/2018; 

 
DETERMINA 

1) Di autodesignarsi Responsabile unico di progetto (RUP) per la realizzazione, 
coordinamento,  direzione degli interventi, attività negoziale ed amministrativa, 
riunioni documentate su apposito fogli di presenza, per il seguente progetto in 
epigrafe: 
La retribuzione sarà di € 33,18 orarie per almeno n° 76 ore uguale € 2.521,68, 
max retribuibili € 2.500,00 (duemilacinquecento/00), lordo Stato ai sensi della 
Circolare del Ministero del Lavoro n° 2 del 02/02/2009. 

2) Il D.S. e il D.S.G.A svolgeranno tutte le procedure amministrative e di valutazione, 
in piena autonomia. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
prof. Felicio Izzo 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2018-02-15T15:31:17+0100
	ZZIFLC58P01L245F




